Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Прогимназия № 90 г.Челябинска»

454091 г. Челябинск, ул. Красноармейская, 93,

 тел.: (351) 266-19-45,  263-44-02

E-mail: school90@inbox.ru, http//www.sch90.ucoz.ru

ПРИКАЗ

«02» сентября 2024 г. № 132

О создании музея «Страна возможностей»,

на базе МБОУ «Прогимназии № 90 г. Челябинска»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», уставом МБОУ «Прогимназии № 90 г. Челябинска», в целях

воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов, а

также повышения престижа педагогической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в «Прогимназии № 90 г. Челябинска» музей историко-краеведческой

направленности с 09.09.2024.

2. Утвердить положение о музее МБОУ «Прогимназии № 90 г. Челябинска»

3. Выделить для хранения экспонатов музея в кабинете № 17 шкафы, соответствующие

требованиям хранения музейных экспонатов.

4. Назначить руководителем музея Антонова А.Е. (заместитель директора по ВР)

5. Руководителю музея Антонову А.Е.(заместитель директора по ВР) разработать

концепцию экспозиции музея в срок до 13.09.2024.

6. Утвердить функциональные обязанности руководителя музея (приложение 1 к

настоящему приказу).

7. Антонову А.Е. (заместитель директора по ВР) разработать план работы музея на

2024/25 учебный год и включить мероприятия, проводимые на базе музея, в рабочую

программу воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до

13.09.2024.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.А. Лобанова

mailto:school90@inbox.ru

		2024-11-06T17:55:35+0500
	МБОУ "ПРОГИМНАЗИЯ № 90 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"